УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 января 2012 г. № 4
г. Качканар

О внедрении программы профилактики ВИЧ-инфекции
в образовательные учреждения Качканарского городского округа

С целью реализации концепции превентивного обучения в сфере профилактики
ВИЧ/СПИДа в образовательной среде, выполнения Постановления Правительства
Свердловской области от 26.06.2009 г. № 737-ПП «О Концепции «Совершенствование
организации медицинской помощи учащимся общеобразовательных учреждений в
Свердловской области на период до 2025 года», выполнения приказа Министерства общего и
профессионального образования Свердловской области, Министерства здравоохранения
Свердловской области «О внедрении программы профилактики ВИЧ-инфекции в
образовательные учреждения Свердловской области», Управление образованием
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1. принять к исполнению методические рекомендации «Организация работы по
профилактике ВИЧ-инфекции в образовательных учреждениях Свердловской области»;
1.2. силами подготовленных специалистами Свердловского областного центра по
профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями в декабре 2010 г.
специалистов - тьюторов обучить педагогов образовательных учреждений по программе
профилактики ВИЧ-инфекции в образовательных учреждениях Свердловской области (срок:
1-2 квартал 2012 года);
1.3. внедрить программу профилактики ВИЧ-инфекции в образовательных учреждениях
Качканарского городского округа (срок: с 1 сентября 2012 года);
1.4. обеспечить предоставление отчетности по выполнению данного постановления (срок:
ежемесячно 25 числа).
2. Директору МОУ «ООШ № 5» Ильиной В.М. организовать обучение специалиста -
тьютора в ГБУЗ СО «ОЦ СПИД и ИЗ» г. Екатеринбург по программе профилактики ВИЧ-
инфекции в образовательных учреждениях (срок: апрель 2012 года).

3. Специалисту Управления образованием Горяевой Е.С. обеспечить контроль:
3.1. за реализацией программы профилактики ВИЧ-инфекции в образовательных
учреждениях Качканарского городского округа;
3.2. за выполнением приказа Министерства общего и профессионального образования
Свердловской области, Министерства здравоохранения Свердловской области «О внедрении
программы профилактики ВИЧ-инфекции в образовательные учреждения Свердловской
области» (от 01.12.2011 г. № 855-и/1344-п).

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа С.В. Копылова

Горяева Е.С., 6-03-94